
Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 28.04.2018 № 480 

 
 

Об утверждении Схемы размещения сезонных аттракционов, 
пунктов проката на территории муниципального образования 

«Город Йошкар-Ола» 
 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов 
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», постановлением Правительства Республики Марий Эл          
от 17 августа 2017 г. № 345 «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях размещения объектов, виды которых установлены 
Правительством Российской Федерации, на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной собственности или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов», Уставом муниципального образования «Город 
Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения сезонных 
аттракционов, пунктов проката на территории муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» - www.i-ola.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» Ивлеву Е.В. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                               Е.Маслов
 
 
 
 

 


